

# Wiadomości

Piątek, 31 maja 2019

## Podpisanie umowy partnerskiej z Leśnicą

Wczoraj (30.05.2019 r.) w Urzędzie Gminy Ochotnica Dolna nastąpiło **podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Leśnicą a Gminą Ochotnica Dolna**. Obaj partnerzy, w wyniku odbytych spotkań oraz konsultacji telefoniczno - emailowych opracowali wspólnie wniosek o dofinansowanie mikroprojektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 pt. „**Szlakiem przyrody i kultury w Dolinie Dunajca**”

Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan **Tadeusz Królczyk** i Wójt Gminy Leśnica Pan **Jan Gondek** podpisali stosowne dokumenty.

Realizacja złożonego mikroprojektu podniesienie atrakcyjność turystyczną partnerskich gmin. Obie łączy Dunajec, który stanowi naturalną granicę polsko- słowacką i tworzy unikatowy krajobrazowo i przyrodniczo przełom, który jest jedną z największych atrakcji pogranicza. Nie jest on jednak w pełni wykorzystywany do promocji obu obszarów pogranicza polsko- słowackiego, szczególnie z uwzględnieniem aspektów kulturowych, które kształtowały się nad Dunajcem po stronie polskiej i słowackiej. Poza rzeką oba regiony łączą także szlaki górskie żółty oraz niebieski prowadzące z Ochotnicy do Leśnicy.

Projekt ma celu wzajemne poznanie się mieszkańców przygranicznych Gmin Ochotnica Dolna i Leśnica, jak również poznanie atutów krajobrazowych tutejszego regionu i mało znanego dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego. Służyć temu mają zaplanowane w ramach projektu działania, które spowodują wzrost atrakcyjności obydwu gmin i zwiększenie napływu nowych turystów, wzajemne poznanie tradycji regionu, kultury i dziedzictwa. Zaplanowane w projekcie działania mają na celu dotarcie do jak najszerszego kręgu odbiorców, mieszkańców oraz osób odwiedzających te tereny.

W ramach realizacji zadania miałyby powstać aplikacja mobilna (dla Leśnicy i dla Gminy Ochotnica Dolna) wraz ze stroną internetową oraz wirtualny spacer po atrakcjach przyrodniczo-kulturowych Gminy Ochotnica Dolna. Aplikacja mobilna obejmowałaby sieć szlaków pieszych, biegowych, rowerowych i narciarskich oraz ścieżki tematyczne. Planowane jest również wydanie mapy i przewodnika turystycznego. W projekcie przewidziano również organizację wydarzeń kulturalnych z udziałem mieszkańców Gminy Ochotnica Dolna i Leśnicy.